persuasions iniquitate possedit in quo et dei indicium rectissimum coprobat. quod et illos de locis alienis que male occupauerant expulit et iustis sanctis tamquam patrum possessionem quam prola pie eorum in divisionem orbis fuerat reputata restituit. Que figura in nobis quoque stare certissima ratione cognoscitur. Nam voluntatis domini possessionem cordis nostri non virtutis sed virtutibus nimirum deputauit que post praevaricacionem ade insolentibus virtutis. ipsius pugnare aneis appia regione depulsi cum eis rursum per dei gratiam diligenter nostra ac labore fuerint restituta. non tam alienas occupasse terras. sed prius credentes sunt recepisse.

epistolas regibus et regionibus scripsas. in quibus continebant hec. **L**ucius consul romanoque pholomeo regi salutem. Legati iudeorum venerunt ad nos amici nostri renouantes pristinam amicitiam et societatem. missi a symone principe sacerdotum et populo iudeorum. Attulerunt autem et clipeum aureum immarum mille. Placuit itaque nobis scribere regibus et regionibus. ut non inferant illis mala. neque impugnant eos et civitates eorum et regiones eorum. et ut non ferant auxiliu pugnantibus aduersus eos. **C**isum est autem nobis ab eis accipe clipeum. Si qui ergo pestilentes refugerit de regione ipso sorum ad vos tradite eos symoni principi sacerdotum ut vindicet in eos secundum legem suam. **H**ec eadem scripta sunt demetrio regi et attalo et arabe et arsaci et in orientales regiones et samiam et spartanis et delo et mido et sydoni et cariq. et samum et pamphilia et liciam et alacarnasum et rodum et phaselida et coo et siden et arado et gortinam et gnidum et cypri et cyrene. Exemplum autem eorum scripserunt symoni principi sacerdotum et populo iudeorum. **A**ntiochus autem rex applicuit castra in doran secundo admouens ei semper manus et machinas facies. et conclusit traphonem ne procedaret. Et misit ei symon duo milia virorum electorum in auxiliu et argenteum et aurum et vasa copiosa. et noluit ea accipe. sed irrupit omnia que pater est cum eo antea. et alienauit se ab eo. Et misit ad eum anthenobium unum de amicis suis ut tractaret cum ipso di-

cens. **C**los tenet is ioppen. et gazara et arcem. que est in hierusalem ciuitates regni mei. fines eorum desolastis et fecistis plagam magnam in terra. et dominati estis per loca multa in regno meo. Nunc ergo tradite ciuitates quas occupastis. et tributa locorum quibus dominati estis extra fines iudee. Sin autem date per eis quingenta talenta argenti et exterminari quod exterminastis. et tributorum ciuitatum alia taleta quingenta. Sin autem veniemus et pugnabimus contra vos. Et venit anthenobius amicus regis in hierusalem. et vidit gloriam symonis et claritatem in auro et argento. et apparatum copiosum. et obstru puit. et retulit ei verba regis. Et respondit symon et dixit ei. Neque alienam terram sumpusimus. neque alienam detinemus. sed hereditatem patrum nostrorum que iniuste ab iudeis nosstris aliquo tempore possessa est. Nos vero tempus habentes vendicabimus hereditatem patrum nostrorum. Nam de ioppe et gazara que expostulas ipsi faciebant in populo plagam magnam et in regione nostra. horum damus tales centum. Et non respondit ei anthenobius verbum. Reuersus autem cum ira ad regem renunciavit ei verba ista et gloriam symonis et universa que vidit. et iratus est rex ira magna. Triphon autem fugit nauti in horum saida. Et constituit rex cendebeum ducem maritimum et exercitum equitum et pedicum dedit illi. Et mandauit illi castra mouere contra faciem iudee. et mandauit ei edificare cedronem. et obstruere portas ciuitatis et debellare populum. Rex autem

Et constituit rex cendebeum ducem maritimum quem antiochus ad debellandum iudeos mittit. nisi potentatus isti mundi et persecutores religionis christiane designat. quos antiochus misericordius antichristi videlicet in exterminium populi christiani cum exercitu lictorum atque carnificium transmittit ut concilient veram iudeam. Et ecclesiast. et capitanei per errorem sive inficiant per blasphemiam fidelium populi. **I**ubet preterea cendebeo ut edificet cedronem. Cedron enim torne sue vallis iuxta hierusalem est ad orientalem plagam. cuius et iohannes evangelista in passione domini meminuit. Ob hoc autem edificari iussus est cedron. ut obstruerent portas ciuitatis et coangustaretur populus. **I**nterpretatur autem cedronem sive meror sive dolor. Et apte ille iussus est cedronem edificare. cui commendatum est christi confessoribus penarum dolorum infligere.

*Ca. X
Et alcent
bannes et
superiorum sy
m' faceret
ret principem
tum illud vide
obedientiam et
tulit semepli
pro nobis. cu
filii duo sicut p
dentur et iad
tibz his come
tum bellum co
stes virulenos
cos veritatis
tra iudicos
et hereticos
contra malig
quatinus d
dem difficult
tegant ver
res dei. E
loco meo
egredi pu
nostra. A
celo robi
sunt fratre
de quibus ip
religiones a
mulieres ip
cruentis
eglio ait. I
fratibus n
in galilee ib
bum. In lo
et aplo. Su
facientes v
lebis suis
victoriam a
runt salutem
pli de celo
victor de q
scripti est
tens in sac
ilip. da. vi
fug. Et si
timilia viro
ratum. que
babiles ad
militia dep
duobus pa
ritatis man
excusantur.
Et ad
sira et. Quid
videtur popu
dantur ad t
dum totante
tasne patiens
quili qui me
doctores of
desia fungit
tatem fabice
dei aucto
emplo sutor
al facies tubi
dogmanibus
in aucto cong
eracere. Si
beus spiritual
eius fugantur*

Ca. XVI.
Et ascendit iohannes eccl. Duximus superius qd symon suum sacerdos significaret principem sacerdotum illum videlicet qd per obedientiam crucis ob tutulit semetipsum patri pro nobis. cuius duo filii duo sunt populi credentium ex iudeis et gentibus his commendat virtutem bellum contra hostes viuulos et inimicos veritatis. hoc contra iudeos paganos et hereticos. necon et contra malignos spus. quatinus defendat fidem christianam et propagant veros confessores dei. Estote inquit loco meo et frēs mei et egressi pugnate p gēte nostra. Auxiliū dō de celo vobiscū sit. Qui sunt fratres isti nisi illi de quibz ipsa veritas resurgens a mortuis ad mulieres ipsius sepulcrū visitantes in euan gelio ait. Itemnicate fratribz meis vt cāt in galileā ibi me videbunt. In loco ḡ christi et apostolorū sunt facti qui facientes voluntatem qd lexis p̄is et veritatem victoriam et animarū q̄ ruit salutē. Quibz auxiliū de celo est ab ipso vtqz de qd in psalmo scriptū est. Mirabilis deus in sanctis suis. dē. si. ip. da. vir. et for. pl. s̄qz. Isti elegerūt virginis milia viros belligato rōrum. qd eos solum bables ad spiritalem militiā depurant qd in duabus p̄ceptis caritatis mandatorū dei executores atqz operatores sunt.

Et admouit castra eccl. Qd dux ipse cū videret populi trepidantem ad transfretandum torrentem transfretauit primus. ostendit qd illi qui m̄grōz loco et doctoris officio in ecclesia fungunt timiditatem subiectoz sue fidei atqz constantie exemplo p̄sortare debet ac sacris tubis. hoc est dogmatibus dominis in aciem contra hostes excuere. Hicqz cendebeus spiritual et castra eius fugantur et cadunt

persequebatur triphonem. Et peruenit cendebeus ī iudiam. et cepit irritare plebē et cōculcare iudeam. et captinare populū. et interfice re et edificare cedronem. Et collocauit illic equites et exercitum. ut egressi pambularent viam iudee si cut constituit ei rex.

Ca. XVI.
Et ascendit iohannes de gazaris. et nūcianuit p̄i suo symoni qd secē cēdebeus in populo ipsoz. Et vocauit symon duos filios suos seniores iudā et iohannē. et ait illis. Ego et frēs mei et domus p̄is mei expugnauimus hostes isrl ab adolescētia vscōz ī hūc dī. Et prosperatum est in manibus n̄ris liberare israel aliquoties. Nūc autē senui h̄ estote loco meo et frēs mei egressi pugnate p̄ gente nostra. Auxiliū dō de celo vobiscū sit. Et elegit de regione viginti milia virorū belligatorum et equites. et prosecti sunt ad cendebeū. Et dormierūt in modin. Et surrexerūt mane. et abierunt in cāpum. Et ecce exercitus copiosus in obuiā illis peditū et equitum et fluuiis torrens erat inter mediū ipsoz. Et admouit castra cōtra faciem eoz ipē et populus eius. et vidit populu trepidantem ad transfretandum torrentem. et transfretauit primus. Et viderūt eū vires et trāsie runt post eū. Et diuisit populū et equites in medio peditū. Erat autē equitatus aduersorū copiosus nimis. Et exclamauerunt sacris tubis. et in fugam conuersus est cen-

debeus et castra eius. et ceciderūt ex eis multi vulnerati. residui autē in munitionem fugerūt. Tūc vulneratus est iudas frater iohannis. Johannes autē insecurus est eos donec venit cedronē quā edificauit. et fugerūt vscōz ad turres quē erant in agris azoti. et succedit eas igni. Et ceciderūt ex illis. duo milia virorū. et reuersus est in iudeā ī pacē. Et p̄tholomeus filius abobi constul erat dux in cāpo hiericho. et habebat argentū et aurū multū. Erat em̄ gener sumi sacerdotis. Et exaltatū est cor eius. et volebat obtinere regionē. et cogitabat doluz aduersus symonem et filios eiū ut tolleret eos. Symon autē pambulans ciuitates quē erant in regiōe iudee. et solitudinē gerens earū. descendit hiericho ipse et iahathias filius eius et iudas. anno cente simoseptuagesimoseptiō mense vii decimo. Dic est mensis sabath. Et suscepit eū filius abobi ī municiunculam quē vocat doch cū dolo quā edificauit. et fecit ei coniuicū magnū. et abscondit illic viros. Et cū iebriatus esset symon et filii eiū surrexit p̄tholomeus cū suis et supererūt arma sua. et intrauerūt in ciuiū et occiderūt eū. et duos filios eius. et quosdā pueros eius. Et fecit deceptionem magnam in israel et reddidit mala p̄ bonis. Et scripsit hec p̄tholomeus. et misit regi ut mitteret ei exercitū ī auxilium traderet regionē et ciuitates eoz et tributa. Et misit alios ī gazaram tollere iohannez. et tribunis misit

ex eis multi vulnerati. qd diuine maiestatis virtutem tandem sentiunt timore concussi. Tūc vulneratus est iudas frater iohannis. Johannes autē insecurus est eos donec venit cedronē quā edificauit. et fugerūt vscōz ad turres quē erant in agris azoti. et succedit eas igni. Et ceciderūt ex illis. duo milia vi-

rōrū. et reuersus est in iudeā ī pacē. Et p̄tholomeus filius abobi constul erat dux in cāpo hiericho. et habebat argentū et aurū multū. Erat em̄ gener sumi sacerdotis. Et exaltatū est cor eius. et volebat obtinere regionē. et cogitabat doluz aduersus symonem et filios eiū ut tolleret eos. Symon autē pambulans ciuitates quē erant in regiōe iudee. et solitudinē gerens earū. descendit hiericho ipse et iahathias filius eius et iudas. anno cente simoseptuagesimoseptiō mense vii decimo. Dic est mensis sabath. Et suscepit eū filius abobi ī municiunculam quē vocat doch cū dolo quā edificauit. et fecit ei coniuicū magnū. et abscondit illic viros. Et cū iebriatus esset symon et filii eiū surrexit p̄tholomeus cū suis et supererūt arma sua. et intrauerūt in ciuiū et occiderūt eū. et duos filios eius. et quosdā pueros eius. Et fecit deceptionem magnam in israel et reddidit mala p̄ bonis. Et scripsit hec p̄tholomeus. et misit regi ut mitteret ei exercitū ī auxilium traderet regionē et ciuitates eoz et tributa. Et misit alios ī gazaram tollere iohannez. et tribunis misit

per dolū inde proditoris indecis traditum atq; captiuatum. Symon magus a philipō baptisatus est. sed nō a neccia mētis purgatus. Julianus apostata & teatore ecclie excitatus vscq; ad finē vitę hostis truculentus in cepta malicia pseueravit. Quales etiā istius tpias etas nō nullos habeb; qui licet magis suos nō occidit gladio. In iudicis atq; odīs psequi nō cessat. Et precurrens tū. Iohs quidē pīe per dolū necato se cautius ab hoste obseruat. ac viros qui eū venerant pdere occidit. cū quislibet ex fide lū numero grā. vī salutatis. puidus ac sollicitus de sua salute seruanda audit̄ deceptōne aliorū hostiū insidiās p̄cauere ac machinationes eoz pueras cōterere studet. Nō enī sola simplicitas cuiq; sufficit ad salutē suanam. sūcū simplicitate pariter debet esse prudētia. Unde saluator in euangelio aut dīcī pulsuīs. Estote ergo prudentes sicut serpentes: & simplices sicut colubrē. Et apls ait. Nolite pueri effici sensib; & malicia pūnali effete. Debet ergo simplicitas a nobis haberī ut nemīne noceamus. debet & prudentia ne despiciamus ab alijs. nec multū distat inter decipe quālibet & ab alio de cipi posse.